
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 279 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

КОНТР-АДМИРАЛА ЛУНИНА НИКОЛАЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА» 
 

П  Р  И  К  А  З 

 
26.12.2023                          №  682 

г.Гаджиево 
 

 

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции  

в МАОУ СОШ № 279 на 2024 год 

 

На основании подпункта «б» пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 

апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции», в соответствии со ст.13.3 Федерального закона № 237-ФЗ «О 

противодействии коррупции» от 25 декабря 2008 года, Закона Мурманской области от 26.10.2007 

г. № 898-01 «О противодействии коррупции в Мурманской области», организации системы 

внутреннего контроля финансово-хозяйственной деятельности учреждения, обеспечения законных 

интересов обучающихся,             

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить отчёт о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в 

МАОУ СОШ № 279 за 2023 год (Приложение 1). 

2. Утвердить план работы по противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 279 на 2024 год 

(Приложение 2). 

3. Назначить Друзь А.А., заместителя директора по ВР, ответственным за организацию и 

проведение мероприятий по противодействию коррупции, а также осуществлению 

контроля за их выполнением на 2024 год. 

4. Установить день личного приёма граждан администрацией школы по вопросам проявления 

коррупции и правонарушений в МАОУ СОШ № 279: вторник с 17.00ч. до 18.00ч. во 2 

кабинете. 

5. Друзь А.А., заместителю директора по ВР, ознакомить работников школы с утвержденным 

планом мероприятий до 20.01.2024г. 

6. Классным руководителям на родительских собраниях ознакомить родителей с настоящим 

приказом и утвержденным планом. 

7. Чижевской Е.О. разместить план мероприятий на сайте школы в срок до 14.01.2024г. 

8. Считать утратившим силу приказ по основной деятельности от 28.12.2022 № 628 «Об 

утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 279 на 

2023 год». 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                         

 

 

Рассылка: 1 экз.- в дело; 

 2-3 экз. – Друзь А.А., Чижевская Е.О. 

 4-39 экз. - классные руководители  

    

   В дело № 01-15 за 2023 год 

                                                                                            Секретарь 

       Душкина Т.В. 

       26.12.2023 


		2024-01-09T20:30:00+0300
	Ирина Васильевна Матвиишина
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




